Источники бесперебойного питания
длительного резервирования
Руководство пользователя
STARK Country 1000 OnLine / 3000 OnLine
Онлайн источник бесперебойного питания (ИБП)
05932_stark_instruktsiya1000_3000.indd   1 08.11.13   11:10
Благодарим Вас за приобретение источника бесперебойного питания STARK Country 1000 OnLine /
3000 OnLine. Он обеспечит надежную работу Вашего оборудования.

13
05932_stark_instruktsiya1000_3000.indd   13 08.11.13   11:10
Расшифровка обозначений на ЖК-панели
Сокращение  Отображение на панели Что означает
ENA Включить
DIS Выключить
ESC Выйти из режима
HLS Высокие потери
LLS Низкие потери
BAT Батарея
CF Конвертор
EP Функция EPO
TP Температура
CH Зарядное устройство
FU Нестабильная частота в режиме байпас
EE Ошибка флэш-памяти
Установочные параметры ИБП
В ИБП имеется три установочных параметра. См. рисунок ниже.
Параметр 1: Задает одну из программ.
Имеется возможность выставить одну из 10 программ,
приведенных ниже в таблице.
Параметр 2 и параметр 3 представляют собой устано-
вочные параметры для каждой программы.
14
05932_stark_instruktsiya1000_3000.indd   14 08.11.13   11:10
●  01: Выходное напряжение
Интерфейс Установочные параметры
Параметр 3: Выходное напряжение
Для моделей 200/208/220/230/240 В пер. тока можно выбрать следующее
выходное напряжение:
200: Означает выходное напряжение 200 В пер. тока
208: Означает выходное напряжение 208 В пер. тока
220: Означает выходное напряжение 220 В пер. тока
230: Означает выходное напряжение 230 В пер. тока (по умолчанию)
240: Означает выходное напряжение 240 В пер. тока
Для моделей 100/110/150/120/127 В пер. тока можно выбрать следующее
выходное напряжение:
100: Означает выходное напряжение 100 В пер. тока
110: Означает выходное напряжение 110 В пер. тока
115: Означает выходное напряжение 115 В пер. тока
120: Означает выходное напряжение 120 В пер. тока (по умолчанию)
127: Означает выходное напряжение 127 В пер. тока
●  02: Выходная частота
Интерфейс Установочные параметры
Параметры 2 и 3: Включить или выключить режим преобразования.
Можно выбрать одно из двух значений:
CF ENA: включить режим преобразования
CF DIS: выключить режим преобразования (по умолчанию)
●  03: Выходная частота
Интерфейс Установочные параметры
Параметры 2 и 3: Установки выходной частоты
Можно установить первоначальную частоту в режиме работы от батарей:
BAT 50: Выходная частота равна 50 Гц.
BAT 60: Выходная частота равна 60 Гц.
Если включен режим преобразования частоты, можно выбрать следующую
выходную частоту:
CF 50: Выходная частота равна 50 Гц.
CF 60: Выходная частота равна 60 Гц.
●  04: Выходная частота
Интерфейс Установочные параметры
Параметр 3: Включить или выключить функцию ECO. Имеется два
следующих значения параметра:
ENA: включить функцию ECO
DIS: выключить функцию ECO (по умолчанию)
15
05932_stark_instruktsiya1000_3000.indd   15 08.11.13   11:10
 ●  05: Выходная частота
Интерфейс Установочные параметры
Параметры 2 и 3: При помощи кнопок Down и Up можно установить
допустимое верхнее значение напряжения и допустимое нижнее значение
напряжении для режима ECO.
HLS: Верхнее напряжение в режиме ECO в параметре 2.
Для моделей 200/208/220/230/240 В пер. тока диапазон установки в параметре